
Деякі питання військово-облікових документів військовослужбовців Збройних Сил України та Державної
спеціальної служби транспорту

dep_1413 від 2025.01.21

Статус: Акт чинний

Версія від: 21 січня 2025

Набуття чинності:
21 січня 2025 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

21.01.2025 № 35

Деякі питання військово-облікових документів військовослужбовців Збройних Сил України та
Державної спеціальної служби транспорту

Відповідно до Закону України “Про військовий обов’язок і військову службу” та з метою подальшого

унормування питань щодо документа, що визначає належність військовослужбовця до виконання

військового обов’язку з урахуванням стандартів держав – членів НАТО, запровадження в подальшому

військової ідентифікаційної картки (military identification card), що містить електронний захищений носій

інформації з контактним та/або безконтактним програмним інтерфейсом, наказую:

1. Директору Директорату цифрової трансформації у сфері оборони Міністерства оборони України спільно

з директором Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України до 01 квітня 2025 року

забезпечити підготовку:

- організаційних заходів, необхідних для впровадження військової ідентифікаційної картки, технічної

реалізації відображення відомостей, які нанесені та зберігаються на ній, в електронному вигляді засобами

Державного вебпорталу електронних публічних послуг у сфері національної безпеки та оборони;

- проєкту наказу Міністерства оборони України про затвердження форми та опису військової

ідентифікаційної картки та порядку її видачі, обліку, зберігання та знищення.

2. Установити, що до унормування питання щодо визначення форми, порядку формування (створення) та

видачі військово-облікового документа для військовослужбовців тимчасово використовуються військово-

облікові документи, які посвідчують особу військовослужбовців Збройних Сил України та Державної

#/document/16800033


спеціальної служби транспорту, у тому числі ті, які були виготовлені та/або видані після набрання чинності

Законом України від 11 квітня 2024 року № 3633 - IX “Про внесення змін до деяких законодавчих актів

України щодо окремих питань проходження військової служби, мобілізації та військового обліку”, а саме:

- військовий квиток осіб рядового, сержантського і старшинського складу, зразок якого затверджений

наказом Міністерства оборони України від 10 квітня 2017 року № 206 “Про військовий квиток осіб

рядового, сержантського і старшинського складу”, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 10

травня 2017 року за № 581/30449;

- посвідчення офіцера Збройних Сил України, зразок якого затверджений наказом Міністра оборони

України від 10 квітня 1997 року № 117 “Про посвідчення генералів (адміралів), офіцерів, прапорщиків (

мічманів) Збройних Сил України”;

- посвідчення офіцера Державної спеціальної служби транспорту, зразок якого затверджений наказом

Міністерства оборони України від 05 листопада 2020 року № 400 “Про посвідчення офіцера Державної

спеціальної служби транспорту”;

- посвідчення генерала (адмірала) Збройних Сил України, зразок якого затверджений наказом Міністра

оборони України від 10 квітня 1997 року № 117 “Про посвідчення генералів (адміралів), офіцерів,

прапорщиків (мічманів) Збройних Сил України”.

3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України Р. Умєров

#/document/17311828
#/document/17311828
#/document/34021627
#/document/34021627
#/document/45000682
#/document/45000682

